
 

 

UCHWAŁA NR XIV/135/2025 

RADY GMINY LUBIN 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć 

oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 1, 2 i 3 lit. b, c oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.), zwanej dalej Kartą Nauczyciela, 

Rada Gminy Lubin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze 

w szkole lub przedszkolu prowadzonym przez Gminę Lubin, zwanym w dalszej części uchwały jednostkami 

oświatowymi, w zależności od wielkości i typu jednostki oświatowej oraz warunków pracy, obniża się 

tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony 

w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela o wysokość wskaźnika procentowego określonego w tabeli, 

w zaokrągleniu do pełnych godzin, przy czym wynik do pół godziny pomija się a powyżej pół godziny liczy się 

za pełną godzinę: 

Lp. Stanowisko kierownicze  
Wielkość obniżki obowiązkowego 

tygodniowego wymiaru zajęć  

1. 

Dyrektor szkoły liczącej: 

- 8 oddziałów i mniej 

- do 11 oddziałów 

- 12 i więcej oddziałów 

 

70% 

80% 

90% 

2. Wicedyrektor szkoły liczącej 12 i więcej oddziałów  5% 

3. 

Dyrektor przedszkola liczącego: 

- 4 oddziały i mniej 

- powyżej 4 oddziałów  

- powyżej 6 oddziałów  

- powyżej 8 oddziałów  

 

50% 

60% 

65% 

75% 

4. Wicedyrektor przedszkola 3% 

2. Rozmiar obniżek dla dyrektora przedszkola, o którym mowa w ust. 1, ulega zwiększeniu o 1 godzinę  

na każde 3 oddziały zamiejscowe. 

3. Jeżeli pomimo spełniania przez przedszkole warunków do utworzenia stanowiska wicedyrektora, 

stanowisko to nie zostało obsadzone, wysokość obniżki obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć 

określoną w ust. 1 zwiększa się dodatkowo o 3%. 

4. Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć lub zwolnienie z obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć przyznaje się  na okres jednego roku szkolnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 lipca 2025 r.

Poz. 3179



§ 2. W przypadku, gdy w wyniku zastosowania obniżki, pozostanie do realizacji przez dyrektora 1 godzina 

obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć, całkowicie zwalnia się dyrektora od obowiązku realizacji tych 

zajęć. 

§ 3. Wielkość obniżki, o której mowa w § 1 przysługuje również nauczycielowi, który pełni obowiązki 

kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko kierownicze. 

§ 4. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz przez nauczycieli niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze w następującej wysokości: 

Lp. Stanowisko 
Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć 

1. Pedagog 22 

2. Pedagog specjalny  22 

3. Psycholog 22 

4. Logopeda 22 

5. Terapeuta pedagogiczny 22 

6. Doradca zawodowy 22 

7. 

Nauczyciel przedszkola i innych placówek przedszkolnych 

pracujący z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze 

25 

§ 5. Nauczyciele, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru zajęć, aby średni 

roczny wymiar zajęć w roku szkolnym nie był niższy niż wymiar określony w następujący sposób:  średni 

roczny wymiar godzin zajęć stanowi iloraz sumy liczby obowiązkowego wymiaru godzin zajęć realizowanego 

w poszczególnych tygodniach w roku szkolnym oraz liczby tygodni zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych w okresie roku szkolnego. 

§ 6. Traci moc: 

1) uchwała nr LX/423/2018 Rady Gminy Lubin z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć; 

2) uchwała nr XLI/415/2022 Rady Gminy Lubin z dnia 27 czerwca 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2025 r.  

 

Przewodniczący Rady Gminy:  

Norbert Grabowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3179


		2025-07-08T10:14:35+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




